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حکم جالب یک قاضی
قاضی دادگاه کيفری 2 گرگان، سه متهم را به 
جای زندان به امدادرسانی به سيل زدگان آق قلا 
مکلف کرد. به گزارش ایسنا، هادی  هاشميان، 
رئيس کل دادگستری استان گلستان در این باره 
گفت: »این متهمان در پرونده های جداگانه در 
بخش عمومی جرم به  یک سال حبس تعزیری 
محکوم شده بودند که چون سابقه کيفری نداشتند 
با نظر قاضی پرونده، به انجام خدمات عمومی 
رایگان و  کمک رسانی به آسيب دیدگان از سيل به 
مدت سه ماه هر روز 3 ساعت با هماهنگی هلال 
احمر مکلف شدند.« هاشمی در این باره  اضافه کرد: 
»واحد اجرای احکام کيفری گرگان و جمعيت هلال 
احمر استان بر اجرای این حکم نظارت می کنند .  « 
رئيس کل  دادگستری گلستان همچنين گفت: 
»مجازات زندان این متهمان به مدت سه سال تعليق 
شده است و اگر در این مدت، مرتکب جرم  دیگری 
شوند علاوه بر تحمل مجازات جرم جدید، باید 
مجازات حبس پرونده کنونی را نيز تحمل کنند.« 
استان گلستان از استان های  پيشروی کشور در 

صدور آرای جایگزین زندان است. 

 
نکاتی  برای روزه داران در ماه مبارک رمضان

گزارش تصویری
ابعاد مختلف جلسه شورای نظارت بر رفتار صداوسيما در مورد نود و برنده باش

یک شورای بسیار ملایم و مشورتی
جلسه شورای نظارت بر رفتار صداوسيما با دو محور اتهام بخت آزمایی بودن 
برنامه های مشارکتی تلویزیون و تعطيلی برنامه »نود« و »برنده باش« برگزار شد و 
حالا خروجی این نشست نشان می دهد ميرباقری، مهدوی مهر و فروغی توانسته اند 
حرف ها و تصميمات شان را به کرسی بنشانند. در این ميان آن چه به عنوان بند نخست 
متن صورتجلسه از این نشست بيرون آمد با واکنش افکار عمومی مواجه شد؛ بندی که 
می گفت: »تعطيلی یا تعليق هر یک از برنامه های صداوسيما از اختيارات سياستی و 

اجرایی مدیران ارشد سازمان است.«
این یعنی مدیر شبکه براساس اختياراتش تصميمی گرفته که عالی ترین مرجع 
بررسی عملکرد رسانه ملی هم آن را پذیرفته است. پس حالا می توان گفت همان طور 
که چندی قبل عبدالملکی، قائم مقام شبکه 3 مصاحبه کرده بود؛ برنامه »نود« برای 
شبکه 3 است و به هيچ شبکه دیگری هم نمی رود و عادل فردوسی پور هم از پرسنل 

سيماست، اما جایی در شبکه 3 نخواهد داشت.
در هفته های گذشته غير از نظرسنجی شورای نظارت، غلامرضا کاتب، حسام الدین 
آشنا و احسان قاضی زاده  هاشمی درباره »نود« بارها مصاحبه کرده بودند و به نظر 
می رسيد احتمالا علی جنتی هم همسو با آنها باشد، اما این شورای نظارتی 
درنهایت تنها چند توصيه برای مدیران سيما داشته و این یعنی مدیران در مسيرش 
حمایت های بالادستی را دارد: »شایسته است در مورد برنامه های پرمخاطب رعایت 

اصول و ضوابط اطلاع رسانی مناسب و فرآیند اقناع افکار عمومی صورت گيرد.«
»شایسته است سازمان صداوسيما ضمن مدیریت صحيح سرمایه های انسانی خود 
و استفاده مطلوب از تهيه کنندگان و مجریان باسابقه، زمينه حضور استعدادهایِ نو و 
جوان را هم فراهم آورد.« یعنی سياست استفاده از جوان ترها مثل ميثاقی هم مورد 
پذیرش است و تنها ایراد شکلی به سيما، برانگيخته شدن حساسيت  افکار عمومی 
بوده است.موضوع مهمتر اما بحث ستاره - مربع ها و ارزش افزوده در درآمدزایی های 
سيماست. پس از این که مدیرعامل همراه اول برای نخستين بار در مجمع این شرکت 
از شرکت توسکا دفاع کرد و گفت آنها پروژه مشترکی با توسکا در این زمينه دارند، 
در آن چه دفتر محمدحسين صوفی، دبير شورای نظارت به عنوان صورتجلسه شورای 
نظارت منتشر کرده است، آمده: »در تهيه و توليد برنامه های مشارکتی با ارزش افزوده، 
شایسته است سازمان صداوسيما سعی کند در جذب منابع مالی برای برنامه های خود 
بر دو اصل شفافيت و پایداربودن تأکيد بيشتری داشته باشد و متناسب با درآمدهای 
واقعی نسبت به توليد برنامه های مختلف تعهد ایجاد کند.« این یعنی فقط توصيه 
شده تا درباره درآمدهای شان روشنگری کنند. درحالی که در هفته های اخير کاتب 
و قاضی زاده  هاشمی درباره عدم شفافيت در درآمدهای سيما از پروژه مشارکت های 
ارزش افزوده نوشته بودند و با فشار وزیر ارتباطات، حضور سامانه های ارزش افزوده 
در برنامه های رسانه ملی تعطيل شد، حالا خروجی این جلسه، احتمالا چراغ سبزی 
است برای مدیران سيما که می گویند درآمدزایی 2هزارميلياردتومانی از آگهی ها 

بدون این شکل برنامه های مشارکتی امکان پذیر نيست.
صورت جلسه شورای نظارت بر صدا و سیما و همراهی شورا با تصمیمات مدیران 
صداو سیما واکنش های زیادی داشت، مثلا علی معزی دبیر شورای اطلاع رسانی 

دولت در مورد این موضوع گفت: »این شورای مشورتی است یا نظارتی؟«

پشت صحنه

تسنيم در خبری اعلام کرده که دادگستری کل استان 
قزوین اطلاعيه ای منتشر و در آن اعلام کرده که در ماه 
رمضان زنان باید از چادر برای ورود به دادگستری استفاده 
کنند. در این اطلاعيه آمده: ضمن تشکر و قدردانی از 
اکثریت بانوان اعم از ارباب رجوع، وکلا، نمایندگان 
حقوقی ادارات و کارشناسان دادگستری که جهت حفظ 
ارزش های اسلامی و ملی و پاسداری از خون شهدا و عمل 
به احکام اسلامی در مراجعه به دادگستری با حجاب 
اسلامی برتر در مراجع قضائی حاضر می شوند و همچنين 
تشکر از آن دسته از بانوانی که با حجاب مانتو رعایت این امر 
را نموده اند، اما طرح عفاف و حجاب در آستانه فرارسيدن 
ماه مبارک عملياتی خواهد شد. »از آنجایی که متاسفانه با 
تذکر و اعلام رعایت مقررات شرعی و قانونی جهت رعایت 
حجاب، تعدادی از بانوان اعم از وکلا، نمایندگان حقوقی 
ادارات، کارشناسان و ارباب رجوع بدون رعایت حجاب 
اسلامی در مراجع قضائی حاضر می شوند که موجب 
اعتراض همکاران و مومنين شده است، بدینوسيله لازم 
است در راستای حفظ ارزش های اسلامی و رعایت 
مقررات قانونی و در آستانه فرارسيدن ماه مبارک رمضان، 
ماه عبادت و بندگی با حجاب برتر )چادر( در مراجع قضائی 
سراسر استان حاضر شوند و رعایت این امر برای کليه بانوان 
از ابتدای ماه مبارک رمضان مورخ 98/2/16 الزامی است.«

این اتفاق درحالی در آستانه ماه رمضان قرار است 
بار دیگر عملياتی شود که عليرضا آذربایجانی، وکيل 
دادگستری به »شهروند« می گوید که 6 ماه قبل هم 

دادگستری قزوین این کار را انجام داده و اعلام کرده افراد 
برای ورود به دادگستری باید حجاب چادر داشته باشند. 
این اتفاق اما در همان زمان با اعتراض شدید مواجه شد 
و درنهایت عملياتی نشد، اما حالا در آستانه ماه رمضان بار 
دیگر این اتفاق افتاده است، اما از منظر قانونی هيچ توجيهی 
ندارد: »حجاب شرعی و عرفی مطلقا در مفهوم انحصاری 
چادر قرار نمی گيرد و این اقدام برخلاف قانون و حقوق 
شهروندی افراد است و تک تک شهروندان قزوین این حق 
را دارند که براساس حقوقشان به این مورد اعتراض کنند 
و دادگستری هم این اجازه را ندارد که در مقابل چنين 
چيزی ایستادگی کند.« آذربایجانی می گوید که افرادی 
که به دادگستری مراجعه می کنند از طيف های مختلف 
هستند و از این رو بسياری از آنها که کارشان دایم با این 
حوزه است، ممکن است از اعتراض هراس داشته باشند. 
اما مردم باید بدانند که درنهایت این جزیی از حقوقشان 
است که بتوانند مقابل چنين موردی ایستادگی کنند: 
»برخوردهایی از این دست درنهایت به ضرر مردم و دین 
است و به نحوی بدسليقگی به حساب می آید که یک 
مقام رسمی بخواهد چنين برخوردی داشته باشد. چرا که 
افراد با عقاید گوناگون و از دین های مختلف با دادگستری 
کار دارند و این عاملی است که آنها در شرایط سخت قرار 
گيرند.« به گفته این وکيل دادگستری، تاکنون در شهرهای 
دیگر چنين موردی دیده نشده و اميد است دادگستری 
قزوین هم به این نتيجه برسد که برخوردهای سلبی به این 

شکل نمی تواند عامل حفظ حجاب باشد. 

 دادگستری قزوین طی اطلاعيه ای از عملياتی شدن طرح حجاب و عفاف
در مراجع قضائی این استان و ممنوعيت ورود با مانتو خبر داد

 چادر، راه ورود زنان
به دادگستری

 عليرضا آذربایجانی در گفت وگو با »شهروند«: حجاب شرعی و عرفی مطلقا در مفهوم 
انحصاری چادر قرار نمی گيرد و این اقدام برخلاف قانون و حقوق شهروندی افراد است 

  با چاپ دهم کتاب »خون دلی که لعل شد« در کمتر از دو ماه ونیم از انتشار آن، شمارگان 
چاپ کتاب به ۵۰ هزار نسخه رسید. این کتاب ترجمه ای فارسی از زندگینامه خودگفته 
حضرت آیت الّل خامنه ای به زبان عربی است که  سال گذشته با عنوان »إنّ مع الصّبر نصراً« 
منتشر شده است. این کتاب توسط انتشارات انقاب اسامی در ۴۲۴ صفحه به همت 

محمدعلی آذر شب گردآوری شده است. )باشگاه خبرنگاران جوان(

  حدود یک ماه از آغاز بحران سیل در استان خوزستان می گذرد و با فروکش کردن آب 
در بعضی از مناطق، مردم به منازل خود بازگشته اند. منطقه عین دو که چند سالی است جزو 
محدوده شهری اهواز به حساب می آید و یکی از مناطق کمتر توسعه یافته آن است، همچنان 
دچار آبگرفتگی و ترکیب سیاب با فاضاب است و صحنه  ناخوشایندی از وضع بد زندگی 

مردم این منطقه را نشان می دهد. )مشرق(

  وضعیت خطرناک مدرسه روستای برد زرد از توابع بخش دهدز ایذه در خوزستان. 
)جماران نیوز( 

  این روزها روح زندگی در شهر پلدختر رفته رفته درحال جاری شدن است و مردم در 
تاش برای بازگشت به زندگی عادی خود هستند. )ایرنا(
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علی مطهری، نایب رئيس مجلس گفت: »اعلام نظر هيأت عالی نظارت بر اجرای سياست های کلی نظام درباره مصوبه 
مجلس مبنی بر استانی شدن انتخابات مجلس خلاف قانون اساسی است. لازم است رئيس جدید مجمع تشخيص به 
این بدعت که در ماه های اخير رایج شده و خلاف قانون اساسی است، پایان دهد. معلوم نيست بررسی مصوبه مجلس 
شورای اسلامی که کار شورای نگهبان است، چه ربطی به این هيأت دارد. این هيأت حق ندارد مصوبه مجلس را بررسی 
و انطباق یا عدم انطباق آن با سياست های کلی را اعلام کند، به طوری که وارد روند قانون گذاری و تبدیل به شورای 

نگهبان دوم شود. این کار نياز به تغيير قانون اساسی و تبدیل مجمع تشخيص مصلحت نظام به مجلس سنا دارد.« 

علی مطهری:

 اعلام نظر مجمع
درباره مصوبات مجلس 

خلاف قانون اساسی است

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشيای بزرگ یا سنگين و 
همچنين ظروف شيشه ای ، 

چينی و سایر اشيای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شيميایی  را در قفسه های پایين 
کابينت و کمد قرار دهيد.

در روزهای گذشته تصویری از یکی از روحانیان 
در فضای مجازی منتشر شد که درحال رصدکردن 
افق با تراز است. در این باره البته کسی به شکل علمی 
اظهارنظری ارایه نکرده و واکنشی هم که به یکی از 
مدیران ناسا در پاسخ به این روحانی منتسب کرده اند، 
تأیید نشده است. در هرحال جنجال های پیش آمده 
کار را به جایی رساند که ایسنا سراغ این روحانی برود. 
حجت الاسلام محسن مقدس زاده هم در گفت وگویی 
کوتاه توضیحاتی در این باره ارایه داده است. او گفته: 

»تصویری از بنده در فضای مجازی منتشر شده که گویا با تراز مشغول جست وجوی ماه هستم! بنده این 
توضیحات را نه برای کسانی که از روی کینه و تعصب مخالفت می کنند بلکه برای کسانی عرض می کنم که 
جویای حقیقت هستند. تراز ابزار ساده  و ارزان قیمتی است که در فقدان ابزارهای گرانقیمت و پیشرفته می توان 
صفر افق را با آن با دقت نسبتا خوبی تشخیص داد و پس از آن با استفاده از قطب نما یا یکی از اجرام آسمانی )مثل 
محل غروب خورشید( و دانستن سمت خورشید و ماه و ارتفاع ماه، ماه را پیدا کرد. در اکثر استهلال ها نیازی به 
ابزار دقیق تر برای پیداکردن هلال نیست. علاوه بر آن، قیمت بالای ابزارهای دقیق و کافی بودن دقت آن باعث 
میشه که در بیشتر استهلال ها از ابزار دقیق تر بی نیاز شویم.« البته درست است که حجت الاسلام مقدس زاده در 
این باره توضیحاتی ارایه کرده اما باید توجه داشت که تصویر مربوط به امسال نیست و به نظر می رسد صرفا برای 

طرح جنجال در شبکه های اجتماعی بازنشر شده باشد.

پاسخ به تصویری که جنجال به پا کرد
چرا در استهلال از »تراز« استفاده می شود؟


